bus adversatur. Mitem arborem non corrumpendam nec
laedendam; ac ne animal quidem quod hominibus non no-
ceat. Pudorem et verecundiam in eo consistere, ut neque
effusius rideas neque severiore sis vultu. Fugiendam carnis
superfluam pinguedinem; itinerum contentionem remis-
sione temperandam, exercendam memoriam, irato animo
nihil aut dicendum aut faciendum; divinationem (non)
quamcunque honorandam; (24) cantibus ad lyram ntendum
laudeque deorum virorumque præstantium habendam ve-
ram gratiam. Porro fabarum usu interdicebat, quia flatu
repletae maxime animatam naturam continerent, ac præ-
tereā ventres fieri modestiores (i. e. crepitus non fieri)
si ab iis abstineretur: atque eō etiam quæ in somnis conti-
ngunt imagines leves ac perturbatione vacuas perfici. Re-
fert autem Alexander in Successionibus philosophorum
et ista se in Pythagoricis Commentariis reperisse. (25)
Principium omnium esse unitatem; porro ex unitate in-
finitam dualitatem veluti materiam auctori unitati sub-
jectam esse; ex unitate vero et infinita dualitate nume-
ros gigni, ex numeris puncta, ex punctis lineas, ex qui-
bus planæ figuræ constant; ex planis autem solidas fig-
uras, ex quibus item sub sensum cadentia consistere
corpora, quorum et quattuor elementa esse, ignem, aquam,
terram, aërem, quæ per omnia se mutent ac vertant, ex
quibus fieri mundum animatum, intelligibilem, rotundum,
mediam terram continentem, quam et ipsam rotundam
esse et globosam ac circum habitari. (26) Esse vero etiam
antipodas, quibus summa esse quæ nobis insima sunt.
Æquis etiam partibus mundo inesse lucem ac tenebras,
calidumque et frigidum, et siccum et humidum: ex iis
dum calor superat, aëatem; dum frigus, hiemem; dum
humor, brumam fieri. Ea dum æquis partibus sunt, optimæ
anni tempora confici: namque virescens est veris grata salu-
brisque tempesties; occidens vero autumni tempestas mor-
bos. Diei quoque virescere auroram, vesperam occidere:
quocirca insalubriores esse. Eum item qui terram com-
pletebit aera immotum ac morbosum, et quæ in illo sunt
omnia esse mortalia. Summum vero æthera semper mo-
veri et esse liquidissimum ac saluberrimum et quæ in eo
sunt immortalia omnia atque idcirco divina. (27) Solem
item et lunam et reliqua sidera deos esse: quippe in illis
superare calorem, qui sit vita auctor. Lunam autem a
sole illustrari. Hominibusque esse cum diis cognitionem,
quod homo quoque caloris particeps sit: unde et deum no-
stri providentiam gerere. Fatumque universorum et sin-
gulorum administrandorum causam esse. Penetrare item
a sole radium per æthera frigidum et concretum. Vocant
autem aerem quidem frigidum æthera; mare autem et hu-
morem, concretum æthera. Hunc vero radium etiam pro-
fundâ penetrare atque ideo vivificare omnia. (28) Vivere
item omnia quæ caloris participia sunt, atque ideo et plan-
tas esse animantes: animam tamen non habere omnes.
Animam esse particulam ex æthere avulsam et calido et
frigido, eo quod sit simul particeps frigidi ætheris. Differre
autem a vita animam, eamque esse immortalem, quando-